

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DŁUGOŁĘKA
z dnia 16 października 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołectwa Bielawa dotyczącego przeznaczenia środków
funduszu sołeckiego w 2026 roku**

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art.5 ust.10 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.) Rada Gminy Długoleka uchwala, co następuje:

- § 1. Uwzględnia się wniosek sołectwa Bielawa w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2026 roku, ponownie uchwalony w dniu 13.10.2025 r.
- § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długoleka.
- § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy
Marta Wantrych

RADCY PRAWNI

Marta Wantrych

UZASADNIENIE

W dniu 15 października 2025 r. wpłynęło do Rady Gminy Długolęka pismo Wójta w sprawie przekazania ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Bielawa o uwzględnienie w budżecie gminy na rok 2026 przedsięwzięć w ramach środków funduszu sołeckiego.

W pierwotnym wniosku sołectwo wskazało do uwzględnienia w budżecie gminy na 2026 r. następujące przedsięwzięcia:

1. Poprawa i zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców Bielawy na ulicy Głównej, poprzez instalację sygnalizacji świetlnej na przejściach dla pieszych i zainstalowanie innych urządzeń infrastruktury zwiększającej stopień bezpieczeństwa wszystkich użytkowników tej drogi;
2. Kontynuowanie rozpoczętego w 2025 roku przedsięwzięcia w zakresie zagospodarowania na cele rekreacyjno – sportowe terenu boiska sportowego położonego przy ul. Topolowej w zakresie projektowania, zagospodarowania i wyposażenia tworzonego terenu rekreacyjno – sportowego na terenie dotychczasowego;
3. Zagospodarowanie terenu działki przy PSZ)K-u na cele rekreacyjne niezwiązane z przetwarzaniem i składowaniem odpadów lub inną działalnością uznaną przez mieszkańców Bielawy za uciążliwą.

Złożony wniosek zawierał błędy formalne m.in. w zakresie oszacowania kosztów. W trzech wskazanych przedsięwzięciach pojawiała się powielona kwota 51 237,58 zł. Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim wniosek powinien zawierać konkretne oszacowanie kosztów dla danego przedsięwzięcia. Poza tym zadania wskazane w protokole jako zgłoszone do realizacji „nie pokrywały się w zakresie i nazwach z zadaniami wskazanymi w uchwale.

Jednocześnie w złożonym wniosku przedsięwzięcie nr 1 nie mieściło się w katalogu zadań własnych gminy, bowiem dotyczyło drogi powiatowej. W konsekwencji zadanie to nie mogło być realizowane z funduszu sołeckiego (art. 2 ust.6 ustawy o funduszu sołecskim).

Ze względu na powyżej opisane braki i błędy pierwotny wniosek sołectwa Bielawa został odrzucony na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy o funduszu sołeckim. O powyższym Wójt poinformował Sołtysa w dniu 07.10.2025 r.

Zebranie wiejskie w dniu 13.10.2025 r. uchwaliło nowy wniosek, który został złożony do Rady Gminy za pośrednictwem wójta w wymaganym ustawą terminie.

Ponownie uchwalony wniosek zawiera następujące przedsięwzięcia:

1. Doświetlenie dwóch przejść dla pieszych istniejących i oznakowanych na ul. Głównej w Bielawie,
2. Zagospodarowanie terenu boiska sołeckiego przy ul. Topolowej w Bielawie.

Wskazane we wniosku przedsięwzięcia mieszczą się w katalogu zadań własnych gminy, służą poprawie życia mieszkańców. Wskazane przedsięwzięcia zawierają oszacowanie kosztów oraz uzasadnienie, a do wniosku zostały dołączone wymagane załączniki.

Zgodnie z zapisem art.5 ust. 10 ustawy o funduszu sołeckim w przypadku ponownie uchwalonego wniosku, rada gminy rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania.

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

Kierownik Wydziału
Remontów i Inwestycji

Michał Ciosek